elicias quaestiones. Ex consultatione siquiclem, quam ad in-
quisitionem tuam super negotio cruce signatorum olim edi-
dimus, viam invenisti ad alias quaestiones, et utrum, quod
in ea dicitur, ius constituat generale, ut passim praelatis
quibuslibet idos secundum formal/1 expressam absolvere
liceat, qui eorum sunt iurisclictioni comtnissi, sollicite requi-

sisti. Ad hoc igitur inquisitinni tuae breviter respondemus,

quod in consultatione nostra ius comnzune editur 3, et, licet

ad quales, el ad quos tamen specialiter spectet eius exsecu-
tio, nullatenus explicatur: illis autem solummodo ius lioc
exsequendum incumbit; quí super hoc mandatum noshrmn

receperint 4 a sede apostolica speciale. Sic ergo i11i est
inquisitioni responsum, qua 5 consequenter tua fraternitas
requisivit, de quibus religiosis intelligendum hoc 6 esset,

quod continebatur circo consultationis nostrae median', in haec

verba: „per raros religiosos el prnridos clispensatiun.em huiusmodi

volumus provideri;" utrum scilicet ibi 7 religiosi vocentur hi
tantum, qui religionis habitum susceperunt, quorum plures
idiotae sunt et l.uris ignari, ()Mal' lamen in consultatione ve-

s6•a d dicattzr: per religiosos et providos; an episcopi, qui, sicut

dignitate praecellunt, sic et2 religione debent ahis praeemi-
nere. Nam ad neutros illius exsecutio iuris spectat, nisi per
apostolicam sedem eis specialiter delegetur. Secundo quae-

sivisti, utrum iq quod dicitur: „si quis voventium est inutilis
ad pugnandum, quamvis sit habilis ad eundum, melius est,
ut redimat votum, quam consumat expensas," generaliter

accipi debeat, ut nobiles etian li * et 12 magnates, qui sunt

consilio strenui, et multos secum possunt trahere 1 3 bella-

tores, an minores tantummodo verbum huiusmodi generale

comprehendat. Verum, si ad superiora oculum tuae con-

siderationis paulisper extendas, quaestionem istam inventes

in serie consultationis nostrae l4 solutam, ubi dicitur, quod
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debiles et inopes magis in defectum terrae sanctae, quam
ad eius profectum accedunt, +quum hi pugnare nequeant, et

ale* nece.sse habeant mendicare, nisi forte sini nobiles el magnates,
qui suis secum expensis bellatores adducunt. Et cetera, quae

sequuntur. Qui enim debites hic dicuntur, appellantur inferías
inutules ad pugnandum. Linde par exceptio debet iutelligi utrobi-

que, quamvis possit aliter responderi, quod non sunt inutiles
ad pugnandum, qui, etsi per se 15 pugnare non possunt,
maturitate tamen consilii adesse valent lG pugnantibus, et
personae defectum per alios relevare. + Tertio quoque loco
tua fralernitas requisivat, qualiter intelligi debeat quod de nzulieri-

bus subinfertur, ut quae remanere noluerint viras suos sequantur

euntes; ceterae yero, nisi sini divites, quae secum in suis expensis

possint 17 ducere bellatores, votunt redimant, quod voverunt. Hoc

enim, quod ultinzo loco 18 dicitur, videtur tantum de ~entibas
esse dictan,. Quod 19 autem superius ponitur: „mulieres20,
quae remanere noluerint 21 etc.," G2 de illis intelligendum
esse videtur, quae se ad peregrinationis propositum nullius
voti vinculo adstrinxerunt, +qund sic esse dubium non ex.stitit.

Ex eodem quoque verbo dicis videri quibusdam, quod vivís liceat

in lino articulo sine uxorunt suarum assensu vovere posee, ac per-

fucere quorl voverunt. Ad hac dicinzus, quod In tanta quoque23
necessitate populi Christiani, ne terrae sanctae impediatur
subsidium penitus vel diutius rli/feratur, viri praeter uxorum
assensum, ut mililent regi regum, huius peregrinationis pro-
positum vovere libere 24 valent 27 * et quod voverint 26 * libere
adimplere. Ut autem consentiant, sunt attentius commo-
nendae. De clericis vero 27 inquisitioni tuae taliter 28 duximus
respondendum, quod, quum clericatus officium eos reddat
inhabiles ad pllgnanduln, nisi vel consilio strenui, vel officio
praedicationis instructi, aut magnatum sint obsequio depu-
tati, aut usque adeo divites fuerint et potentes, ut in ex-
pensis suis aliquos secum ducere valeant bellatores, magis
ab eis expedit 29 redemptionem accipere, quam ad votum
illos cogere prosequendum, si necessitas exigit vel utilitas
persuadet. Haec 30 * autem de voventibus dicimus, non de
his, quibus labor peregrinationis in poenitentia est iniunctus.

C A P. X.1

Qui vovit religionem ingredi, si voto completo fiat episcopus, renunciare
debet, et votum implere, Sic commnniter summatur.

Idem2.

Per tuas nobis literas intimasti, te 3 in Gratianopolitana4
ecclesia suscipiendi habitum regularem votum solenniter
emisisse, et postea promississe in manibus praelati 5 eiusdem
ecclesiae, te infra 6 duos menses, postquam ab apostolica
sede rediisses, ad quam ea tempore accedebas, votum, quod
emiseras, impleturum. Quumque 7 termino ipso transacto
non curasses quod voveras adimplere: tandem exsistens
voti 8 transgressor, vocatus fuisti ad regimen ecclesiae Ge-
bennensis, +super quo a nobis tuae saluti postulas provitleri.

Nos igitur tuae discretioni breviter respondendo consulimus,
ut 9, si tuam monino sanare desideras conscientiam, regimen
resignes ecclesiae memoratae, ac reddas Altissimo vota tua,
in hoy tibi gradan?, facientes, quod, si capitulum eiusdem Ge-
bennensis ecclesiae te postmodum canonice duxerit eligen-
dum, electionem recipere 10 poteris taliter de te factam.
[Dat. Signiae VI. Id. Aug. Pont. nostr. Ao. XVI. 1213.]